
Tiand de ylanguá
Ê

à

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSNº 01/2023-SEJUV

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-
SEJUV. A Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13 de junho de
2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê
Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços
nº 01/2023-SEJUV — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE
CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO NO LOTEAMENTO CONVIVER, NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORMEPT 1008761-78/2013 (CV 790608). O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nosdias úteis, e nos
sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 25 de maio de 2023.
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. $

+ .
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIA

S/ A Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 13
de junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita
nº 785, Bairro Nené Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de
preços para a Tomada de Preços nº 01/2023-SEJUV - Contratação dos serviços
complementares de construção de um ginásio poliesportivo no loteamento conviver, na
sede do Município de Tianguá-CE, conforme PT 1008761-78/2013 (CV 790608). O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e
nossites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/.e
Cód. CidadES - TCCES: 2023.004E0500003.18.0001

O Município de Alegre/ES, através da Comissão Permanente deLicitação - CPL,

torna público que que às 09h30min do dia 21 de JUNHO de 2023, no SETOR DE

LICITAÇÕES, com sede na Av. Dr. Olívio Correa Pedrosa, nº 520, Centro, Alegre/ES, CEP

29.500-000, realizará chamamento público, cujo objeto é a aquisição de iogurte da
agricultura familiar, para suprir as necessidades previstas para 2.500 (dois mil e
quinhentos) alunos da rede municipal de ensino atendidos pelo programa nacional de
alimentação escolar - PNAE. O Edital completo poderá ser obtido no site:
www alegre .es.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo endereço de e-mail
comprasQalegre.es.gov.br.

+ DA UNIAO- seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023-SEJUV

Tianguá-CE, 25 de maio de 2023
TIAGO PEREIRA ANDRADEE VASCONCELOS

Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Alegre/ES, 25 de maio de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Para Registro de Preços - Procs. nº 2626/22, 2543/22, 1944/22, 2152/22 e 2202/22 - ID

CidadES nº 2022.008E0700001.02.0008 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

/ EXPEDIENTE EM GERAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS - SRP; 1) ARP Nº 003/2023-
PMA/FMS; Contratada: Multibrands Comércio de Eletrônicos EPP (CNP) nº
44.462.595/0001-72); Valor: R$ 2.925,00; Vigência: de 06/01/23 até 06/01/24; 2) ARP Nº
004/2023-PMA/FMS; Contratada: H. Z. Empreendimentos e Serviços Ltda - ME (CNPJ nº
14.259.484/0001-00); Valor: R$ 201.533,50; Vigência: de 06/01/23 até 06/01/24; 3) ARP Nº
005/2023-PMA/FMS; Contratada: MMV Papelaria Eireli (CNPJ nº 32.193.726/0001-84);

Valor: R$ 148.510,89; Vigência: de 06/01/23 até 06/01/24; 4) ARP Nº 006/2023-PMA/EMS;
Contratada: Gabriela Hubner Silvério - ME (CNPJ nº 12.642.623/0001-47); Valor: R$

38.078,40; Vigência: de 06/01/23 até 06/01/24; 5) ARP Nº 007/2023-PMA/FMS;
Contratada: Inter Master Comércio de Material de Escritório e Serviços Ltda (CNPJ nº
14.013.647/0001-62); Valor: R$ 112.628,03; Vigência: de 06/01/23 até 06/01/24;

Apiacá-ES,6 de janeiro de 2023.
FABRÍCIO GOMES THEBALDI

Prefeito

FLÁVIA BASÍLIO ZANARDI

Gestora do FMS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 0778/2022 (apens. ao proc. nº 0920/2022) ID Cidades nº
2022.008E0700001.01.0005; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - LINHAS 25 e 26; ADITIVO nº 01-043/2022-PMA;
Contratada (a): Henriques e Pedroza Transportes Ltda - ME (CNPJ nº 26.996.585/0001-35);
Ementa: prorroga a vigência do Contrato até 31/05/2024, mantendo as demais cláusulas e
condições contratuais; Valor: R$ 82.225,00; Dot. Orç.: Ficha/Fonte 0254/157600; Apiacá-ES,
22/05/2023 - Fabrício Gomes Thebaldi - Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 0777/2023 (apens. ao proc. nº 1768/2021) ID Cidades nº
2021.008E0700001.01.0008; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR; ADITIVO nº 03-115/2021-PMA; Contratada (a):
Henriques e Pedroza Transportes Ltda - ME (CNPJ nº 26.996.585/0001-35]; Ementa: ampl
o objeto da linha 14 em 24,44%, mantendo as demais cláusulas e condições contratuai
Valor: R$ 17.710,00; Dot. Orç.: Ficha/Fonte 0254/1550. Apiacá-ES, 22/05/2023 - Fabrício
GomesThebaldi - Prefeito

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Para Registro de Preços- Proc. nº 3915/22 - ID CidadES nº 2023.008E0700001.02.0002
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SRP; 1) ARP Nº 052/2023-PMA; Contratada: WP
Comércio Ltda (CNPJ nº 44.734.412/0001-20); Valor: R$ 4.960,00; Vigência: de 19/05/23
até 19/05/24; 2) ARP Nº 053/2023-PMA; Contratada: Kennedy Alimentos Ltda EPP (CNPJ nº
07.995.625/0001-80); Valor: R$ 64.125,00; Vigência: de 19/05/23 até 19/05/24; 3) ARP Nº
054/2023-PMA; Contratada: Tríplice Participações e Serviços Ltda (CNPJ nº
30.510.364/0001-82); Valor: R$ 1.040,00; Vigência: de 19/05/23 até 19/05/24; 4) ARP Nº
055/2023-PMA; Contratada: Gabriela Hubner Silvério - ME (CNPJ nº 12.642.623/0001-47);
Valor: R$ 138.462,30; Vigência: de 19/05/23 até 19/05/24; 5) ARP Nº 056/2023-PMA;
Contratada: Comercial Destaque Ltda (CNPJ nº 10.613.588/0001-02); Valor: R$ 583.260,00;
Vigência: de 19/05/23 até 19/05/24; 6) ARP Nº 057/2023-PMA; Contratada: Distribuidora
São Franciscana Ltda - ME (CNPJ nº 06.324.022/0001-93); Valor: R$ 154.201,80; Vigência:
de 19/05/23 até 19/05/24; 7) ARP Nº 058/2023-PMA; Contratada: Lorena Cosméticos Ltda
(CNPJnº 39.315.391/0001-79); Valor: R$ 15.602,00; Vigência: de 19/05/23 até 19/05/24; 8)
ARP Nº 059/2023-PMA; Contratada: Agropecuária Scherrer Eireli (CNPJ nº
40.511.084/0001-42); Valor: R$ 214.920,00; Vigência: de 19/05/23 até 19/05/24; 9) ARP Nº
060/2023-PMA; Contratada: Braseiro Restaurantes Comércio e Serviços Eireli (CNPJ nº
09.086.681/0001-27); Valor: R$ 798.811,50; Vigência: de 19/05/23 até 19/05/24;

Apiacá-ES, 19 de maio de 2023.
FABRÍCIO GOMES THEBALDI

Prefeito

e——
ISSN 1677-7069 Nº 100, sexta-feira, 26 derá de 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/>
RESULTADO DE JULGAMENTO / =

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-FMS | ) |
Proc. nº 2920/2022 - ID CidadES nº 2023.008E0500001.01.0001 objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE CÂMARAS DE VACINA;

ra LaboratóriosContrato nº 019/2023-FMS; Contratada (o): MTBCientífica Equipamentos
Ltda (CNPJ nº 31.824.369/0001-42); Valor: R$ 51.950,00; Dot. Orç.
0077/1600; Vigência: de 25/05/25 até 25/05/23;

Apiac-ES, 25 de maio de 2023.
FLÁVIA BASÍLIO ZANARDI

Gestora do FMS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023-FMS PARA REGISTRO DE PREÇOS

Proc, nº 0816/23 - ID CidadES nº 2023.008E0500001.02.0001 Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SRP;
ARP nº 018/2023-FMS; Contratada: Aurora E-Comerce Ltda (CNPJ nº 44.545.120/0001-40);
Valor: R$ 32.000,00; Vigência: de 16/05/23 até 16/05/24;

Apiacá-ES, 16 de maio de 2023.
FLÁVIA BASÍLIO ZANARDI

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2023

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Confecçãoe Instalação de
cortinas, para a EMEF em Tempo Integral Ozéias Rezende. A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARRA DE SÃO FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 27.165.745/0001-67, com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, Centro
Barra de São Estado do Espírito Santo - CEP - 29.800-000, em conformidade com Art. 75,
inciso |l- da Lei Federal n.º 14.133/2021 torna público para conhecimento dos interessados
o RESULTADO DADISPENSA Nº 017/2023, que tem como objeto a Contratação de Empresa

para Prestação de Serviço de Confecçãoe Instalação de cortinas, para a EMEF em Tempo
Integral Ozéias Rezende.
Empresa Habilitada e Vencedora: SIDJANI PANI - CNPJ: 40.061.918/0001-65, vencedora dos
itens no valor total de: R$ 21.420,00 (Vinte e um mil, Quatrocentos e Vinte reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoO pmbsf.es.gov.br no horário
das 08h:00 às 11h:00 e da 13h:00 ás 17h:00 de segunda a sexta feira.

Barra de São Francisco, 25 de maio de 2023
DELMA DO CARMOKER E AGUIAR

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2023

1. Sintese do objeto: Contratação de empresa especializada para executar à
construção de uma Unidade de Atenção Primária à Saúde (APS), na Rua José Thiago, no
Distrito de Monte Sinai, nesta municipalidade, conforme Planilha Orçamentária, Projetos,
Cronograma, Memória de Cálculo, Memorial Descritivo e Termo de Referência anexos.

2. Tipo de licitação: Concorrência Pública 000005/2023 - MENOR PREÇO
GLOBAL

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da
documentação e das propostas: às 10:00 horas do dia 30 de junho de 2023

4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital e seus anexos:
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida Prefeito Edson Henrique Pereira, nº
729, Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através do
site www, pmbsf.es.gov.br.

5.ID Cidades ES: 2023.012E0500001.01.0007

Barra de São Francisco, 25 de maio de 2023
MARCIA JOSE DE ALMEIDA

Presidente da CPL do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 37/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA ES.

CONTRATADO: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
92.264.472/0001-70
OBIETO: Este contrato tem por objeto a aquisição de Raspadeira Agrícola de arrasto
(Scraper), controle remoto com rodas laterais, largura de corte igual ou superior a 950
(mm), capacidade mínima 4,0 (m?) rasa, 5.0 (m?) coroada, peso aproximado do
equipamento 2400 (Kg), profundidade de trabalho igual ou superior a 150 (mm), para
atendimento aos agricultores e produtores rurais do Município de Boa Esperança/ES, de
acordo com a mudança do plano de trabalho do convênio Plataforma+Brasil nº
907275/2020, que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e o Município de Boa Esperança/ES, conforme discriminado no
Processo nº 1108/2023 e de acordo com as especificações e detalhamentos do Anexo | do
Pregão Eletrônico nº 006/2023 que, juntamente com a proposta da CONTRATADA, passam
a integrar este instrumento, independentemente de transcrição.
VALOR: R$ 69.700,00 (Sessenta e nove mil e setecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Boa Esperança.
Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural - SEDER.

Projeto Atividade: 024024.2060600153.092 - Aquisição de Patrulha Mecanizada.
Elemento Despesa: 44905200000 - Equipamentos e Materiais Permanentes.
Ficha: 0000197.
Fonte de Recurso: 170000000012 - 170000000012 -

nº907257/2020 - Aquisição de Patrulha Mecanizada.
Assinatura do Contrato em 25/05/2023
PROCESSO: 1108/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - Boa Esperança/ES, 25 de maio

Convênios da União - Convênio

Este documento pode ser verificado na endereço eletrônico
hrtpo/fhn dn goubr /autenticidade html, pelo código 05302023052600227o 227 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

de 2023 - Fernanda Siqueira Sussai Milanese - Prefeita



Do

Ciao

rap

po

dO

ro

an

ET

STO

Sai

DOR

DD

IO

|V

'opóeuary

ap

opóeBonoy

op
ojenxa

-

Ses

op

[ediojuniy

esmmojoia

-

es209

Op

Opess3,

“ORSEWIN

Op

OESSIOD

EP

ajuop|sord

-sajues

sop|

|opJenpa

euiy

“ogdeojand

ejsap

Jjued

e
“g6/999'8

«U

197

Ep

'Q

eeue

'60L

"Vy

auuojuoo

pestnos))

[9zEX

O

OUOGE

ES

“EULO)

ESSOQ

"IVVS

OP

Spos

BU

mnSUÔS

EJA

ISajuods|p

piso

sejsodoud|

SH

'0€-1000/821"L62'2Z

«U

PANO

OU

BIHOSUL

"VT

SagÓngsUO

2
s0dnaS

13

:sepeoyissepsod

SEISOdOLc

"PL

'9S

7
GLE

SE

'YB-LOONZSH

SEE

'BE

aU

PciNO

OU

ExDSU]

VOL

SUS|eIgos

SOÚUOS

9]

BIOINASUOO

-

p'28'pyg'067

8H

'L2-L000/06S'SZ9

LE

«UP

dNO

OU

EjUOSU

"ENSAIO

OJug

ap

OBeIQ

=E|

"81

"98

"99

SU

'ZE-L000/G8P"

008"

LL

«4

PINO

OUEjVOSU!

WO

IN

SopÍnasu0S

seujog

-7

;segaidiiro!

|stewop

se

(sorejuso

ejuassos

a
sima:

sos

a
ejuanbuo

o9

SOjuDO8AoU

pu

ogenb

e
ejuaaou

8!

eQjudo)|

OS'9SE'YGL

Sat

'62-10ONELSEOT'SL

al

FciNO

OU

EAUOSUI

"TEMI3

SOWSUipuao)dua

yIpa]

ouepeId-

|
Jo/EA

JOUOU

Gp

ejsodoId

UCS

JOpaQuoA

ES-noJões:

'S
SE

PED

SSE(O

SEjsodo

sd
:é

Inseu)

ajunõas,0

wos

“ooBsa

8
Enby

ap

ouougny

0ó4es

op

sghene

'wpowes

ap

orjauny

dp

[BM

EuOZ

0
apss

eu

enBy

op

aqua

seqy

ap

seiuojsis

op

sagóej

due

sjemuaas

ap

sodiuado

9)"

onolgo

ofna

'sodeug

op

epeuioy

epopóeigey

ep

ouoweb|n[

op

opeynso:

0
conqud

Eca

'

ap

OpSSUOQ

y
"|

batia

nah

ca

soSoiq

op

seysodosa

sep

quoweBinr

|9P

Oprunson

-

wipoweo'ap

ojoBs3

à
enby

ap

olouginy

oájuos

-

esvog

op

operea]

“EZOR

OP

OTeUIop

pz

US

SIjogpausg

logs

1

SO0DPI

PII

IGADB:

99'00)/MMMA

O

JGAOB-DO"OYPIUGQOESMMM

:SOMS

SOU

SOpessoJejui

[SopoRójsods:p

p
ueNuoSUa

95

"soraue

snes

a
jeypal

O'20/0NPSUIH

0ES"000-02€'Z9

:439onuso)

"Breu

med

en

eu

“dO

Ep

ejes

eu“

ep

d

og

p

NUNÍSOpejosojoid

198

orsanop

end

"utuOOUZ|

SE

UNIDOUBO

PP

OLPJOU

OU

'EZOZ/NOISE

BEZOZ/SONT,

Pp

opouad

o

ajuemp

ojoforg

a

opdexpger

esed

ogsejuaundog

e
Jejuasasde

ogsanap

sepessasaju!

SOPepnua

SyOUISUN]

O

ENYNQ

"BUOdSI

dp

eejasos

Ep

SQAegE'3o/0Ipouog

085

ep

orciatuny

ojed

soprejeqeisa

asas

e

'SONSIUEUI

SOSINIAI

OP

SEPUGII]SUEN

OPUBAjOAUS

'OjuSuio)

9p

euuo)

eu

ep

Red

ogóy

us:

ojaleug

op

med"

1
SUid

UOS]

(EPA

SPePAua

Op

Ogdeos

&

PJed

CoNqnai

OUSAVEUD

Jezeo

Wos

'stedo]

sagóinguie

sens|

9p

Osn

ou

'olusuny

é

esmyng'ouodsa

ap

jedouni

eueia)0os

ep

sesedsag

op

sopeuopio

opuopio

sOd

"J0/0NP9UOg

OPS

ap

jedouny

eungejasa

Ep

opdeyar

op

ejuoucuia,

d
OpSStuOo

v
EZOZIE0O)

eN

OMNQNA

OJUNUCUEUI

OP

OS1Ay

-

OUPaUSG

OPS

Op

a

—

EJBIQ

Op

opeisa

E420y

BAlIS

epojsnBny

VE2OT

OP

OleW

op

ga

a:

vi

OP

ojeSuos

des

)QNOB-so"ajuespuopoeouoBoes

mum

3 à

19106

ooreormm

:SONUQa

sons]

BE

CE

RUA

4/8)-EIXOS

E

Eu/0)-epundos

ap

aiduuos

'J9/aweseuy]

Op

ojeduos

ops

'OZ|

“esmugory

ejan

enty

:odejopua

ejunões

ou

sopesseueju

sop

ogsisodsip)

E

OS-PNUGIUD

SOXQUE

SNOS

9
[E)|pa

Op

RIdÇO

V"JO/OjuBIEUY

OP

OjeSVOS)

O4S

Op

odjaxuniy

ou|

BBOLIO

BP

0JXBg]

OU

9
BpeJed

9

EQNIHEUN

9P

sopepyeoo;

seu

(10

suo

d
-

SEN)

apneg

ap

seoisgg

'sepepiún

op

ogórusuos

apsasuas

sop

opândexo

esed

essuduia

ep

opóeenuos

e
suy

uios

'jegoiô,

[95914

J0d

epejjesduuo

y
tua)

sod

odBId

soualu

:ojuaweBnl

ap

ouguo

do—EZ0Z

200

N

BIoUQuodUOD]|

opepyepow

eu

'opóejo!

oputziea!

prejso

'(sesoy

Zap)

URLOO4OL

SE

'EZOZ

BP

Oyunl

ep

0€|

Ip

oWpxoud

ou

enb

'sopessasejui

sop

ojuaunaaquos

esed

'conqrd

elo)

'3o/mveseuwy

op

ojeduos)|

ORS

ap

QdiotUNA

Op

Oder

ap

ejuoueuuoa

OPSSICO

Y
“dO

—

EZOT

TOO
5N

PRUPUOSUOZ

|-

otSeyort

op

Osiay

-

ajuesewy

op

ojeSuos

ces

ap

ordisjuny

—

gitog

op

opejsa!-

“BJJOBOId—

ONSEQ

SSAIV

EJOIGL

4
PUC

"CZOZ

OP

OIEU!

Op

ST

'JO/9JuEIRWY

OP

OJeSUOS

OBS

:IJAOB'D9"GJUBICLIBOPO/SIUOBOES

MAMA

UM"

AOB"

DO"

O)

MAMA

"NO

too

PULIGGOAOUYF

SGA
SONORAS

SONIS

SajunÕOs

sou

sepngo

Jos

oguapod

sagóemusoju!

SV"3Ô

-

ejueseury

op

oyeduos

0gS

SP

SQLS-

[2908

ojuetunjoAuSSaq

s
oyjeqe:,

op

eumeDog

BP

Olou

JOd

SOpeinaaxa

sojafosd

a

stluesBOJ

op

Sopepiage

ejuesnp

'jepos

OgdBIaju|

&

J9ze]|

“opSea/06)

ap

sagõe

psed

s00p

oppobje

é
oujtu

op

sesodid

opuspussidiuoo

jouuno6

seseueq

[a

siueju!

soponbuyq

ep

seçõeoo;

sjenjuaro

o
SEnyny

opuesiA

soda

ep

onsiber

:ovalgo

ofno)

"IENPO

OP

sOuuS)

so

Sopoy

opuesoo)

"ui

E:u6l

se

'EZOZ

Op

OuUNF

ap
Z0

ejp

o
esed

sejsodosd

Sep

punvage

esed

oggJoM

6
exep

enou

opueubIsap

"ejo

UI

eyyp=)

op

ogdesyandas

e
Oajqnd

ouso)

"EPUIV

“OPESSEDBIA

OPeJB/OP

(0)

'UIWLC:UBO

SE

"EZOZ

PP

OI

Gp

bz

WO

neuooo

sejsodod

9P

RINVOge

op

opssas

efro

'opesmiodso

Bune

oueges

o
enb

sopoy

ap

queuwpeuoo

pJed

conqad

Buso)

'ogBoig

ep

edinba

Ep

oippuueju,

10d

jeros

cjualuiaoAuase

8)

OUIEQRIL

OP

BUBjoOSy

OpSeIjqndoy

-

AIS-SZOT'YZO

oN

OOUQNA(I

OpBaI

-

Ppessedes

Y

OEÍEIOL]

DP

OSIAy

—

emteseuy

op

ojeóuos

ops

op

ordjjuny

—

gre

ce

perea,

Sep

quewefinf

ap

exyy

0sso00d

Op

sons

sor

oxoue

'eyeyuabua

ap

ope;

ausojios

'z5'

Si

ore)

InRaU

e

-UOO

(HE)

[EISPa

BRHOA

V
|

AR

seysidjob

a
soje

sop

ED

Ind

ep

oessas

«|

ep

uajuo

|

nodpiued

I

p
JUaNY

SSUAILIO

xejúourepred

O

BMJUOD

BUNUIP

Ejtos

Ide

os

seip

E

Pe

9P

ONU

BIIPI9P

ONQDA

OLBISIUNA

POWÍVILLSIANI

|

oJpUPÍ9pS

9p

soodeomqnd

us

9UILIO

NIJLUOD

SIPUBUID,

va
anh

mpuoo

Jd

ceor

ao
vn
3a
se
ya
vao

E
oa

er



Secretaria de Educação do município de Tianguá.
Art. 4º. Deverá haver colaboração das Guardas Civis Municipais de todo o mumBlcio e deverá ter

pronto atendimento dos pedidos de segurança nas escolas.
Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, 18 de maio de 2023.

Luiz Menezes de Lima
Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER - AVISO DE TOMADADE PREÇOS Nº 01/2023-SEJUV. A Secretaria de Juventude,
Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 13 de junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação,
sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta
de preços para a Tomada de Preços nº 01/2023-SEJUV — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO NO LOTEAMENTO
CONVIVER, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 1008761 -78/2013 (CV 790608).

Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos
ites: www.tce.ce.gov.brilicitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá -CE, 25 de maio de 2023. Tiago

RR Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.
A /

El oAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/05/2023 13:55:37 - IP com nº: 192.168.0.14 3

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov. bridiariooficial, php?id=379 Ei E



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº099 | FORTALEZA,26 DE MAIO DE 2023

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da análise da proposta de preços
da Tomadade Preços nº 0906.02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de construção dediversas praças no Município
de Morrinhos - CE, conforme MAPP 602. Sendo consideradas Classificadas as propostas das empresas: Abrav Construções Serviços, Eventos e Locações
EIRELI — EPP, Solimar José de Lima, VK Construções e Empreendimentos LTDA, R S M Pessoa EIRELI, Master Serviços e Construções EIRELI e WU
Construções e Serviços EIRELI — EPP. Desta formaé considerada vencedora a empresa: Solimar José de Lima, por apresentar o menor valor para o objeto ,
licitado. Ficando aberto o prazo recursal conforme art. 109, inciso I,alínea “b”, da Lei nº 8.666/93. Maiores informações (85)3665.1 E 23 de Maio de 1e :Qdo)Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determinaas Leis Federais /

Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006 c/suas posteriores alterações emaia| do)

2023. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão deLicitação.

+pela Lei Federal Nº 8.666, de 21/06/1993 c/suas posteriores alterações, Decreto Federal Nº 10.024/2019 de 20 de setembro de 2019, o Pregoet!
Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 1805.02/7
01, cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte universitário, junto a Secretaria de Educação deste Munic:

entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 13 de junho de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasília). Tudo conforme especificações
contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nossites www.tce.ce.gov.
br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Túlio Lima Sales — Pregoeiro.

seeoEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato de Contrato Nº 2023.05.25.001 - Processo Licitatório: Tomada de Preços
Nº.TP-004/2023. Objeto: contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para a execução do gerenciamento dos resíduos sólidos,
de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo, deste Município, em conformidade comoprojeto básico, em anexo.
Valor Global de R$ 1.384.713,03 (hum milhão trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e treze reais e três centavos). Dotação Orçamentária: º: 0401 15
452 0002 2.015 — Manutenção, conservação e limpeza de vias e logradouros; elemento de despesa: 3.3.90.39.00 — Outros serv. de terc. pessoa jurídica;
Sub elemento de despesa: 3.3.90.39.78 — limpeza e conservação, com recursos 150000000 recursos não vinculados de impostoS. Signatários: Prefeitura
Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo, representado pelo Sr Francisco José Barbosa Batista e de outro lado a
Empresa Atos Gestão Ambiental e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 00.400.987/0001-31, representado pelo Sr WeyncePereira de Araújo. Vigênciae do contrato: até 25/05/2024. Data do Contrato: 25/05/2023.

ssaEstado do Ceará — Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.05.24.01PE. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Paracuru — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de junho de 2023, às 10h00min (dez horas), por meio do sítio
https:/Awww.compras.m2atecnologia.com.br, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 2023.05.24.01PE, disputa modo aberto,

com finsa contratação de empresa visando a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretivas de computadores, impressoras, nobreak, modulo
isoladores e serviços de instalação de software, suporte a rede e suporte técnico junto à Câmara Municipal de Paracuru, conforme Termo de Referência. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua São João Evangelista, 459, Centro, Paracuru -CE,nosite do TCE-CE: https://www.tce.ce.gov.br/ e no site da Câmara Municipal de Paracuru-CE: https://Awww.camaradeparacuru.ce.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso. Paracuru - CE, 25 de maio de 2023. Leonardo Humberto de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

eee(Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer — Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2023-SEJUV. A
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min
do dia 13 de junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação
de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 01/2023-SEJUV — Contratação dosserviços complementares de construção de um ginásio
poliesportivo no loteamento conviver, na sede do Município de Tianguá-CE, conforme PT 1008761-78/2013 (CV 790608). O Edital poderá ser obtido junto
à Comissão,no endereço acima, das 08h às 17h, nosdias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 25 de maio
de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

eee ea xe
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.05.24.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrônico Nº 2023.05.24.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentosde topografia (estação total, prisma,
bastãoe tripé) para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em
anexo parte integrante deste processo, quese realizará no dia 07 de junho de 2023 (07/06/2023), às 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico
www.novobbmnet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima,a partir da data desta

O publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 25 de maio de 2023. Pregoeiro.

sooEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços — Concorrência nº 2023.02.09.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, nouso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência nº 2023.02.09.1, após análise técnica da
mesma, sendoo seguinte, A empresa: Colinas Construções Transportes e Serviços EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor
preço. Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação,sito na Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo

denied (88) 3535-1613. Assaré/CE, 25 de maio de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação
- CPL.

et ot oESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - A COMISSÃO DE LICITACAO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO 1º TERMODE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210351. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA- CNPJ Nº
23.478.597/0001-80, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:D A L MACIEL LOCAÇÃODE VEICULOS EIRELI, INSCRITA
COM O CNPJ Nº 19.698.790/0001-59. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. MODALIDADE
DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.30.01-PE. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos,
destinados ao transporte escolar para os alunos da rede de ensino médio e ensino fundamental do município de Barroquinha, através da Secretaria de
Educação, em conformidade com as especificações constantes no termode referência. DO VALOR DO ADITIVO DE QUANTIDADE:R$ 153.560,00. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:ART.65, 8 1º DA LEI Nº 8.666/93. DOTAÇÃO E RECURSOS:0801.12.361.0027.2.057; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00,SUB-ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.98, COM RECURSO CONSIGNADO NO ORÇAMENTO MUNICIPAL. DO FORO:
COMARCA DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA. SIGNATÁRIOS: DAVID ÂNGELO LINHARES MACIEL/ARTEIRIANA BENTO DA COSTA.

e eesEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 28 de
junho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 2405.01/2023-CP, cujo objeto é a contratação de empresa
para reforma de diversas Escolas Municipais no Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:00h. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 25 de maio de 2023.
Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Presidente da CPL.

eee eee eee
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTADE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOSNº 20/2023-SEINFRA/CELOS -— A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada de
Preços Nº 20/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de Uma Praça na Localidade de Caraço, com a Abertura das Propostas de Preçosdas
Licitantes Habilitadas, às 1lh do dia 29 de Maio de 2023. Aracati-CE, 25 de Maio de 2023. Cíntia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão
Especial de Licitação de Obrase Serviços de Engenharia.


